[image: image1.png]

Сельская Дума Рахинского сельского поселения

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«07 февраля 2019г.»                   № 89/247

О внесении изменений в решение Сельской Думы Рахинского
сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской
области «О бюджете Рахинского сельского поселения на 2019 год и
на период до 2021 года» от 27.12.2018 № 88/243
       Заслушав и обсудив информацию   главы Рахинского сельского поселения  Ускова Федора Васильевича сельская Дума Рахинского сельского поселения  решила:

1. Пункт 1 ст.1 Решения изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Рахинского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме    9568,79 тыс. рублей, в том числе:

 собственные доходы в сумме    6393,79   тыс. рублей,

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в сумме  3175,00 тыс. рублей

 в том числе дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  2724,00 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 0,00 тыс. руб., субвенция на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий в сумме 6,8 тыс. рублей, субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме  244,2 тыс. рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 200,0 тыс. руб.
общий объем расходов бюджета поселения в сумме  14044,81147 тыс. рублей;

        Дефицит местного бюджета за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета поселения на 2019 год составляет 4476,02147 руб.

2. приложение № 4 «Перечень главных администраторов источников дефицита бюджета Рахинского сельского поселения на 2019 год и на период до 2021 года» изложить в следующей редакции:
тыс. руб.
	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	2019 год
(тыс. руб.)
	2020 год
	2021 год

	950
	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	950
	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	4476,02147
	0,0
	0,0

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	4476,02147
	0,0
	0,0

3. строки в приложение № 5 «Объем поступлений доходов Рахинского сельского поселения по основным источникам на 2019 год»  изложить в следующей редакции:

тыс. рублей

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200,0

	Итого безвозмездных поступлений
	3175,0

	Итого доходов:
	9568,79

4. строки в приложение № 8 «Распределение расходов на 2019 год по разделам и подразделам функциональной классификации» изложить в следующей редакции
	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3205,7

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	725,893

	01 04
	Функционирование местных администраций
	2256,707

	01 04
	Обеспечение деятельности территориальной административной комиссии
	6,8

	01 07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	150,0

	01 06
	Межбюджетные трансферты
	37,4

	01 11
	Резервные фонды
	10,0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	18,9

	02 00
	Национальная оборона
	244,2

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	244,2

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2661,022

	03 10
	Обеспечение пожарной безопасности
	2661,022

	04 00
	Национальная экономика
	2775,40195

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	2699,40195

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	76,0

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1872,62105

	05 01
	Жилищное хозяйство
	3,3

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	200,0

	05 03
	Благоустройство
	1669,32105

	07 00
	Образование
	13,0

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	13,0

	08 00
	Культура, кинематография
	3024,48947

	08 01
	Культура
	3024,48947

	10 00
	Социальная политика
	193,377

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	70,716

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	122,661

	11 00
	Физическая культура и спорт
	5,0

	11 01
	Физическая культура
	5,0

	12 00
	Средства массовой информации
	50,0

	12 04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	50,0

	И Т О Г О  Р А С Х О Д О В :
	14044,81147

5. строки в приложение 10 «Распределение расходов на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации» изложить в следующей редакции
	Наименование показателя
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3205,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	150,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	99 0

	150,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	99 0
	000
	150,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	99 0
	800
	150,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	18,9

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0
	000
	18,9

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	01
	13
	99 0
	100
	15,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 0
	800
	3,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	2661,022

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	2661,022

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения на 2018-2020 гг.»
	03
	10
	11 0
	000
	105,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	11 0
	200
	105,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	03
	10
	99 0
	000
	2556,022

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	03
	10
	99 0
	100
	1857,022

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	99 0
	200
	679,0

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	03
	10
	99 0
	000
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	99 0
	800
	20,0

	Национальная экономика
	04
	00

	2775,40195

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2699,40195

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	99 0
	000
	2699,40195

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 0
	200
	2699,40195

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	76,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	12
	99 0
	000
	76,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	99 0
	200
	76,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1872,62105

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	200,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	05
	02
	99 0
	000
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	99 0
	200
	200,0

	Благоустройство
	05
	03

	1669,32105

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	05
	03
	99 0
	000
	1669,32105

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	99 0
	200
	1669,32105

	Культура, кинематография
	08
	00

	3024,48947

	Культура
	08
	01

	3024,48947

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Рахинского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	08
	01
	04 0
	000
	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	04 0
	200
	75,0

	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года
	08
	01
	24 0
	000
	       1020,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	24 0
	200
	1020,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 0
	000
	1929,48947

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	08
	01
	99 0
	100
	1155,954

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 0
	200
	767,53547

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	08
	01
	99 0
	000
	6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	99 0
	800
	6,0

	Социальная политика
	10
	00

	193,377

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	70,716

	Выплата пособий, пенсий
	10
	01
	99 0
	000
	70,716

	Социальные обеспечения и иные выплаты населению
	10
	01
	99 0
	300
	70,716

	Средства массовой информации
	12
	00

	50,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	50,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	12
	04
	99 0
	000
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	04
	99 0
	200
	50,0

	РАСХОДЫ - ВСЕГО

	14044,81147

6. строки в приложение 10.1 «Распределение расходов на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов по ведомственной классификации» изложить в следующей редакции
          (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	950-Администрация Рахинского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3205,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	150,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	99 0

	150,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	99 0
	000
	150,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	99 0
	800
	150,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	18,9

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0
	000
	18,9

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	01
	13
	99 0
	100
	15,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 0
	800
	3,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	2661,022

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	2661,022

	03
	        16 0
	244

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения на 2018-2020 гг.»
	03
	10
	11 0
	000
	105,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	11 0
	200
	105,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	03
	10
	99 0
	000
	2556,022

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	03
	10
	99 0
	100
	1857,022

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	99 0
	200
	679,0

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	03
	10
	99 0
	000
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	99 0
	800
	20,0

	Национальная экономика
	04
	00

	2775,40195

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2699,40195

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	99 0
	000
	2699,40195

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 0
	200
	2699,40195

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	76,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	12
	99 0
	000
	76,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	99 0
	200
	76,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1872,62105

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	200,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	05
	02
	99 0
	000
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	99 0
	200
	200,0

	Благоустройство
	05
	03

	1669,32105

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	05
	03
	99 0
	000
	1669,32105

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	99 0
	200
	1669,32105

	Культура, кинематография
	08
	00

	3024,48947

	Культура
	08
	01

	3024,48947

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Рахинского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	08
	01
	04 0
	000
	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	04 0
	200
	75,0

	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года
	08
	01
	24 0
	000
	       1020,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	24 0
	200
	1020,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 0
	000
	1929,48947

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	08
	01
	99 0
	100
	1155,954

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 0
	200
	767,53547

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	08
	01
	99 0
	000
	6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	99 0
	800
	6,0

	Социальная политика
	10
	00

	193,377

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	70,716

	Выплата пособий, пенсий
	10
	01
	99 0
	000
	70,716

	Социальные обеспечения и иные выплаты населению
	10
	01
	99 0
	300
	70,716

	Средства массовой информации
	12
	00

	50,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	50,0

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	12
	04
	99 0
	000
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	04
	99 0
	200
	50,0

	РАСХОДЫ - ВСЕГО

	14044,81147

7. приложение № 14 «Распределение доходов и расходов бюджета Рахинского сельского поселения  на 2019 год» добавить и заменить следующие строки:
        тыс. руб.

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3175,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9568,79

	0107-990-800
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	150,0

	0113-990-100
	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	15,0

	0310-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	679,0

	0310-990-800
	Иные бюджетные ассигнования
	20,0

	0409-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2699,40195

	0412-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	76,0

	0502-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200,0

	0503-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1669,32105

	0801-240-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1020,0

	0801-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	767,53547

	1001-990-300
	Социальные обеспечения и иные выплаты населению
	70,716

	1204-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	50,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	14044,81147

	БАЛАНС
	-4476,02147

8. приложение № 16 «Перечень муниципальных программ Рахинского сельского поселения, предусмотренных целевыми статьями и их объем на реализацию мероприятий на 2019 год и на плановый период до 2021 года» добавить следующие строки:

тыс. руб.

	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года
	08
	01
	2400000140
	1020,0
	0,0
	0,0

9. приложение № 17 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год» изложить в следующей редакции
    тыс. руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование межбюджетного трансферта
	сумма

	980 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2724,0

	950 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	244,2

	950 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий
	6,8

	950 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200,0

	ИТОГО
	3175,0

Глава Рахинского  сельского поселения                                                Усков Ф.В.